
Contacto

Teléfono 942032582
Correo Electrónico contacto@ctlcantabria.com

Dirección Postal

c/ Cadiz, 2 2º
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AS0102023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2023 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación CTL Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ctlcantabria.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9646HWh0aAEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licenciamiento y soporte de aplicaciones de gestión y seguridad del
entorno informático de la Fundación CTL Cantabria

El objeto del contrato consiste en el suministro del licenciamiento de software necesario para el correctoDescripción 
funcionamiento operativo de la Fundación.
 En concreto, se solicita:
 Licencia MICROSOFT 365 BUSSINES STANDARD:
Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft PowerPoint, Microsoft Teams, Microsoft Outlook, OneDrive, Microsoft SharePoint,
Microsoft Exchange, Microsoft Access (solo PC), Microsoft Publisher (solo PC).
 Licencia EXCHGEONLNPLAN1OPEN
SHRDSVR SUBSVL OLP NL ANNUAL GOV QLFD.
 Licencia CREATIVE CLOUD FOR TEMAS ALL APPS.
 Licencia
ANYDESK STANDARD.
 Licencia ANTIVIRUS ESET END POINT PROTECTION STANDARD CONSOLE (50 Equipos). 

Soporte y actualización VEEAM BACKUP ESSENTIALS ENTERPRISE (6 Sockets).

Valor estimado del contrato 38.145,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.156,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.145,95 EUR.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

https://www.ctlcantabria.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9646HWh0aAEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CISET
NIF B83977793
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Margarita Salas núm. 16
Leganés España

Contacto

Teléfono +34 911460030
Correo Electrónico comercial@ciset.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.014,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.577,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AS0102023
Fecha de Formalización 15/12/2023

Contrato

Firmado_Adjudicacion AS0102023 FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6150a564-39dd-4650-ad85-7f75fe949424

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/12/2023

Motivación

Motivación Formalizar el contrato referenciado a Centro de Innovación y Soluciones Empresariales y Tecnológicas, S.L.,
con NIF B83977793, que ha presentado la proposición económicamente más ventajosa en aplicación de los criterios del
pliego de cláusulas administrativas particulares, en la cantidad CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y
SIETE EUROS Y CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS (43.577,42-€), IVA INCLUIDO.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d01f27e0-805c-4d41-81f1-eed2cb2adfa0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6150a564-39dd-4650-ad85-7f75fe949424
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6150a564-39dd-4650-ad85-7f75fe949424


Lugar

Fundación CTL Cantabria

Dirección Postal

Cádiz 2
(39002) Santander España

Apertura Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Cádiz 2
(39002) Santander España

Precio de la oferta más baja 36.014,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.014,4 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación CTL Cantabria
Sitio Web https://ctlcantabria.com/

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado mediante un solo criterio (art. 159.6 de la LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://ctlcantabria.com/


Criterio 1 Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PE=100*(Pmin/P)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aqVLs28%2BT0Sdk QsA7ROvsg%3D%3D

ID 0000012268637 |  2023-001003819 | Mon, 18 Dec 2023 09:43:23:789 CET 170288886873090404UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aqVLs28%2BT0SdkQsA7ROvsg%3D%3D

